
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19953

MARTES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 177

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-7

8
9
6

  

     AYUNTAMIENTO DE POLANCO

   CVE-2016-7896   Anuncio de adjudicación del contrato de servicios de puesta en fun-
cionamiento, apertura, organización, mantenimiento, limpieza e im-
partición de actividades deportivas en el Centro Deportivo de Reque-
jada. Expediente 523/2016.

   Por Resolución de Alcaldía de fecha 9 de agosto de 2016, se adjudicó el contrato de ser-
vicios para la puesta en funcionamiento, apertura, organización, mantenimiento, limpieza e 
impartición de actividades deportivas en el Centro Deportivo de Requejada, publicándose su 
formalización a los efectos del artículo 154 de Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sec-
tor Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Alcaldía. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 523/2016. 

 d) Dirección de Internet del perfi l de contratante: https://polanco.sedelectronica.es 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Servicios. 

 b) Descripción: puesta en funcionamiento, apertura, organización, mantenimiento, limpieza 
e impartición de actividades deportivas en el Centro Deportivo de Requejada. 

 c) Lote: No. 

 d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92600000 7. 

 e) Acuerdo marco: No. 

 f) Sistema dinámico de adquisición: No. 

 g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria, Plataforma 
del Contratación del Estado y Perfi l de Contratante del Ayuntamiento de Polanco. 

 h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de junio de 2016. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa y varios criterios 
de adjudicación. 

 4. Valor estimado del contrato: 118.356,20 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 Precio fi jo: Importe neto 110.356,00 euros, Importe total 133.531,00 euros. 

 Precio variable: Por la participación en los ingresos del precio público por uso de la ins-
talación deportiva de Requejada, sin que pueda ser menor del 15% ni exceder del 25% del 
rendimiento de dicho ingreso. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19954

MARTES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 177

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-7

8
9
6

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 9 de agosto de 2016. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 29 de agosto de 2016. 

 c) Contratista: Training 02 Consulting Torrelavega, S. L., con NIF B39832761. 

 d) Importe de adjudicación: Precio fi jo. 104.980,00 euros y 22.045,80 euros correspondien-
tes al IVA, lo que supone un total de 127.025,80 euros. Precio variable. 15% (IVA excluido) 
del rendimiento del Precio Público por uso de la instalación del Centro Deportivo de Requejada. 

 7. Ventajas de la oferta adjudicataria: 

 a) Horario: Se ofertan 88 horas semanales, suponiendo 11,5 horas más de las establecidas 
como mínimas por el Pliego. 

 b) Personal: Se ofertan 48 horas más a la semana de personal en cómputo total. 

 c) Programación: Único licitador que cumple con lo establecido en los Anexos 1 y 2 de los PPTP. 

 d) Limpieza: Oferta 1,8 personas frente a las 1,5 establecidas en el PPTP. 

 e) Atención pública: Conforme al PPTP. 

 f) Suministros y maquinaria: Se oferta como material imprescindible para poner en marcha 
la instalación, suministros valorados en 26.026,96 euros. 

 g) Equipamiento informático: Aporta equipos por valor de 5.200,00 euros. 

 Polanco, 1 de septiembre de 2016. 

 La alcaldesa, 

 Rosa Díaz Fernández. 
 2016/7896 


		Gobierno de Cantabria
	2016-09-09T11:17:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




